
Zahtjev za prethodnu odluku koji je 13. srpnja 2017. uputio Naczelny Sąd Administracyjny 
(Poljska) – Szef Krajowej Administracji Skarbowej protiv Polfarmex Spółka Akcyjna sa sjedištem u 

Kutnom

(Predmet C-421/17)

(2017/C 357/03)

Jezik postupka: poljski

Sud koji je uputio zahtjev

Naczelny Sąd Administracyjny

Stranke glavnog postupka

Podnositelj žalbe u kasacijskom postupku: Naczelny Sąd Administracyjny

Druga strana u kasacijskom postupku: Polfarmex Spółka Akcyjna w Kutnie

Prethodna pitanja

Podliježe li prijenos nekretnine dioničkog društva na dioničara kao protučinidba za povlačenje njegovih dionica 
oporezivanju porezom na dodanu vrijednost sukladno članku 2. stavku 1. točki (a) Direktive Vijeća 2006/112/EZ od 
28. studenoga 2006. o zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost (1)? 

(1) SL L 347, str. 1. (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., str. 120.)

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 13. srpnja 2017. uputio Naczelny Sąd Administracyjny 
(Poljska) – Szef Krajowej Administracji Skarbowej protiv Skarpa Travel sp. z. o.o. w Krakowie

(Predmet C-422/17)

(2017/C 357/04)

Jezik postupka: poljski

Sud koji je uputio zahtjev

Naczelny Sąd Administracyjny

Stranke glavnog postupka

Žalitelj: Szef Krajowej Administracji Skarbowej

Druga strana u žalbenom postupku: Skarpa Travel sp. z. o.o. w Krakowie

Prethodna pitanja

1. Treba li odredbe Direktive 2006/112/EZ Vijeća od 28. studenoga 2006. o zajedničkom sustavu poreza na dodanu 
vrijednost (1) tumačiti na način da u odnosu na plaćanja na račun koja je porezni obveznik primio pri isporuci turističkih 
usluga za koje vrijedi posebna porezna odredba za putničke agente sukladno člancima 306. do 310. Direktive 2006/ 
112/EZ, porezna obveza nastaje u trenutku određenom u članku 65. Direktive 2006/112/EZ?

2. U slučaju potvrdnog odgovora na prvo pitanje: treba li članak 65. Direktive 2006/112/EZ tumačiti na način da se, u 
svrhe oporezivanja, plaćanje na račun koje je porezni obveznik primio pri isporuci turističkih usluga za koje vrijedi 
posebna porezna odredba za putničke agente sukladno člancima 306. do 310. Direktive 2006/112/EZ, smanjuje za 
troškove navedene u članku 308. Direktive 2006/112/EZ koji su poreznom obvezniku stvarno nastali do primitka 
plaćanja na račun?

(1) SL 2006, L 347, str. 1. (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., str. 120.)
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